
III RAJD MOTOROWY 
RESORTU SPRAW WEWNĘTRZNYCH

„Szlakami Powstania Wielkopolskiego”

W dniach 5  –  6  listopada 2016 roku w  Krotoszynie
(woj. wielkopolskie) odbył się III Rajd Motorowy Resortu Spraw
Wewnętrznych  „Szlakami  Powstania  Wielkopolskiego”. Bazą
Rajdu  był  Kompleks  Hotelowy  „Borowianka”  w  Ostrowie
Wielkopolskim.

Organizatorami  Rajdu  byli:  Komisja  Turystyki  w  resorcie  spraw
wewnętrznych,  Zarząd  Oddziału  PTTK  w  Ostrowie  Wielkopolskim,  Zarząd
Wojewódzki  NSZZ  Policjantów  woj.  wielkopolskiego,  Zarząd  Terenowy  NSZZ
Policjantów KPP w Ostrowie Wielkopolskim, Wielkopolska Korporacja Oddziałów
PTTK,  Zarząd  Wojewódzki  Związku  Zawodowego  Strażaków  FLORIAN  
w  Gostyniu,  Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Ostrowie
Wielkopolskim,  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Ostrowie  Wielkopolskim,   Koło
PTTK nr 3 „Mila” przy Zarządzie Terenowym NSZZ Policjantów KPP w Ostrowie
Wielkopolskim,  Klub  Turystyki  Motorowej  „WESTERPLATTE”  przy  Zarządzie
Oddziału  PTTK  w  Gdańsku,  Klub  Turystyki  Motorowej  „MOTOMEDYK”  przy
Zarządzie Oddziału PTTK w Płocku, Ostrowska Grupa Rekonstrukcji Historycznej,
Bractwo Kurkowe w Ostrowie Wielkopolskim.

Honorowy patronat nad Rajdem objęli: Burmistrz Krotoszyna Franciszek
Marszałek,  Prezydent  Miasta  Ostrowa  Wielkopolskiego Beata  Klimek,  Starosta
Ostrowski Paweł Rajski oraz Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu nadinsp.
Tomasz Trawiński.

W Rajdzie uczestniczyło 52 osoby z Poznania, Kalisza, Sieradza, Ostrowa
Wielkopolskiego i Lipna /funkcjonariusze i pracownicy cywilni Policji i Państwowej
Straży Pożarnej, resortowi związkowcy oraz emeryci i renciści wraz z rodzinami,  
a  także  przedstawiciele  zakładów  pracy/,  spośród  których  utworzono  18  drużyn
samochodowych.

Nad  sprawnym  przebiegiem  Rajdu  czuwał  Komitet  Organizacyjny  
w składzie:

 Komandor Rajdu – Marek Włodarczyk

 Wiceprzewodniczący Komisji Turystyki w resorcie spraw
wewnętrznych – Grzegorz Serbakowski

 Kwatermistrz – Marzena Kołodziej

 Sędzia Główny – Józef Wrzeszczyński.
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Miejsce startu. Ostrowska Grupa Rekonstrukcji Historycznej
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O godz. 9.30 drużyny uczestniczące w Rajdzie wyruszyły samochodami na
trasę w kierunku Krotoszyna, w trakcie której musieli zaliczyć 3 punkty kontrolne,
usytuowane przy pomnikach ku czci Powstańców Wielkopolskich w Ostrowie Wlkp.,
Odolanowie i Sulmierzycach.

Miejsce startu. Komandor Rajdu Marek Włodarczyk odprawia drużyny

O godz.  13.00 uczestnicy  Rajdu spotkali  się  przy  pomniku  Powstańców
Wielkopolskich  w  Krotoszynie,  przy  którym  wartę  honorową  pełnili  policjanci
z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Krotoszynie,  krotoszyńscy  harcerze  oraz
przedstawiciele Ostrowskiej Grupy Rekonstrukcji  Historycznej.  Wiązanki kwiatów
przed  pomnikiem  złożyli:  I  Zastępca  Burmistrza  Krotoszyna  Ryszard  Czuszke,
I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Krotoszynie podinsp. Włodzimierz
Szał oraz w imieniu uczestników Rajdu jego komandor Marek Włodarczyk.

Po uroczystości przed pomnikiem rajdowicze w towarzystwie przewodnika
z Oddziału PTTK w Krotoszynie przeszli ulicami miasta do restauracji „Ratuszowa”
na  obiad.  Po  obiedzie  udali  się  w  drogę  powrotną  do  bazy  w  Ostrowie
Wielkopolskim,  zaliczając  po  drodze  2  kolejne  punktu  kontrolne  w  Jankowie
Zaleśnym i  Raszkowie.  Po krótkim odpoczynku w bazie  przystąpili  do  zdawania
testów z wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim i przepisach ruchu drogowego.

Sobota  zakończyła  się  biesiadą  turystyczną  przy  piosenkach,  które
wykonywała drużyna  „Sieradzki Szwędaczek” z KPP w Sieradzu oraz dyskotece
prowadzonej przez Jacka Michalskiego z Ostrowa Wielkopolskiego.

3



Wiązankę pod pomnikiem składa I Zastępca Burmistrza Krotoszyna Ryszard Czuszke
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W niedzielę, zaraz po śniadaniu, przystąpiono do konkursu strzeleckiego  
z  broni  pneumatycznej.  Strzelał  wytypowany  z  drużyny  zawodnik,  a  pozostali
uczestnicy Rajdu w towarzystwie przewodnika Oddziału PTTK w Ostrowie Wlkp.
pani  Marii Szubert - Kornaszewskiej udali się na spacer wokół zalewu Piaski –
Szczygliczka.

Punktualnie o godz. 12.00 odbyło się uroczyste zakończenie Rajdu, na które
przybyli:

 Paweł Rajski - Starosta Ostrowski,

 Andrzej Kudlaszyk – Przewodniczący Wielkopolskiej Korporacji Oddziałów 
PTTK

 Kazimierz Rabczuk - Przewodniczący Komisji Turystyki w resorcie spraw 
wewnętrznych,

 podinsp. Zbigniew Raczak - Komendant Powiatowy Policji w Ostrowie 
Wielkopolskim,

 mł. insp. Mariusz Jaśniak - Komendant Powiatowy Policji w Krotoszynie,

 bryg. Jacek Wiśniewski - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Ostrowie Wielkopolskim,

 Maria Szubert - Kornaszewska - skarbnik Oddziału PTTK w Ostrowie 
Wielkopolskim.

5



6



Zgodnie z główną klasyfikacją:

 1 miejsce i Puchar Starosty Ostrowskiego zdobyła drużyna „Watra” z Kalisza

 2  miejsce  i  Puchar  Prezydenta  Miasta  Ostrowa  Wielkopolskiego  zdobyła
drużyna „Z buta III” z Koła PTTK działającego przy Kole SEiRP w Kaliszu

 3 miejsce i Puchar Burmistrza Krotoszyna zdobyła drużyna „Team Kubica” 
z Kalisza
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 4 miejsce i  Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu zdobyła
drużyna Automobilklubu Ostrowskiego

 5  miejsce  i  Puchar Przewodniczącego  Komisji  Turystyki  w resorcie  spraw
wewnętrznych  zdobyła drużyna  z Koła PTTK  nr 3 „Mila” przy Zarządzie
Terenowym NSZZ Policjantów KPP w Ostrowie Wlkp.

 Puchar  Zarządu  Wojewódzkiego  NSZZ  Policjantów  woj.  wielkopolskiego
zdobyła drużyna „Hacepki II”” z firmy Hipolit Cegielski – Poznań S.A.

 Puchar Zarządu Oddziału PTTK w Ostrowie Wlkp. zdobyła drużyna „Sokoły”
z Koła PTTK „Mila” w Ostrowie Wlkp. 

 Puchar Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Ostrowie Wlkp.  zdobyła
drużyna „Rangersi” z Ostrowa Wlkp.

 Puchar  Koła  PTTK „Mila”  w Ostrowie  Wlkp. zdobyła  drużyna  „Sieradzki
Szwędaczek" z KPP w Sieradzu

 Puchar Komandora  Rajdu  zdobyła  drużyna „Hacepki  III””  z  firmy Hipolit
Cegielski – Poznań S.A.

Podczas  niedzielnego  zakończenia  Rajdu  odbyła  się  także  uroczystość
wręczenia  Medali  PTTK  „Za  Pomoc  i  Współpracę”,  które  otrzymali  Starosta
Ostrowski Paweł Rajski i Komendant Powiatowy Policji w Ostrowie Wielkopolskim
podinsp. Zbigniew Raczak.  Odznaczeni  otrzymali  także pamiątkowe Medale 30-
lecia Komisji Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych.
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Zdjęcia: Małgorzata Łusiak                                            Tekst: Kazimierz Rabczuk
Adam Wojcieszak
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